[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1785/2018

Ementa: Poda de árvore para desobstrução de visão de placa orientativa de trânsito, Rua Joaquim Alves Correia, Nova Suíça.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Poda de árvore para desobstrução de visão de placa orientativa de trânsito, Rua Joaquim Alves Correia, altura do número 4480, Nova Suíça.

Justificativa:
				A placa orientativa de trânsito se encontra totalmente obstruída por galhos de árvores. O local é de grande circulação de veículos.
                                                     Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 07 de junho 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT